
          Anlage 5 
 

Vergleich der Abfallgebühren der bestehenden Abfallgebührensatzung und der  
Neufassung der Abfallgebührensatzung der Stadt Dessau-Roßlau ab 01.01.2011 

 
 

 Neuregelung ab 01.01.2011 bisherige Regelung Ersparnis 

Höhe der Grundgebühr 
pro Jahr: 

je Einwohner  
0,78 €/Mo. 

= 9,36 €/Jahr 

je Einwohner  
1,81 €/Mo. 

= 21,72 €/Jahr 

1,03 €/Mo. 
 

= 12,36 €/Jahr 

Gebühren für 1 Stück 
120-l- Abfallbehälter 

2,60 € 3,26 € 0,66 € 

Gebühren für 1 Stück 

1100-l- Abfallbehälter 

23,84 € 29,95 € 6,11 € 

Jahresgebühr für die 

Benutzung der  

Biotonne 

Veranlagung nach Anzahl der 

Personen je  

Grundstück 
(120-l-Biotonne:  

29,90 €/a  
für Grundstück bis 10 

Personen) 

Veranlagung nach Anzahl der 

Personen je  

Grundstück 
(120-l-Biotonne:  

33,84 €/a  
für Grundstück bis 10 

Personen) 

 

 

 
 

3,94 € 

1-Personen-HH *) 9,36 € +(1*5,20 €)+29,90 €=  
44,46 € 

21,72€+(1*6,52 €)+33,84 €=  
62,08 € 

 
17,62 € 

2-Personen-HH *) 18,72 € +(2*5,20 €)+29,90 €= 

59,02 €  

43,44€+(2*6,52 €)+33,84 €= 

90,32 € 

 

31,30 € 

3-Personen-HH *) 28,08 € + (3*5,20 €)+29,90 €= 

73,58 € 

65,16€+(3*6,52€)+33,84 €= 

118,56 € 

 

44,98 € 

4-Personen-HH *) 37,44 € +(4*5,20 €)+29,90 €= 
88,14 € 

86,88€+(4*6,52€)+33,84 €= 
146,80 € 

 
58,66 € 

5-Personen-HH *) 46,80 € +(5*5,20 €)+29,90 €= 

102,70 € 

108,60€+(5*6,52€)+33,84€= 

175,04 € 

 

72,34 € 

6-Personen-HH *) 

(mit Ermäßigung  

ab 6. Person im HH  
auf Antrag)  

 

46,80 € +(6*5,20 €)+29,90 €= 

107,90 € 

 

121,68€+(6*6,52€)+33,84€= 

194,64 € 

 

 

86,74 € 

 

*) Die Berechnung berücksichtigt die Grundgebühr, 2 Stück Pflichtkübel 120-l-Restmüllvolumen  pro 
Person und die Jahresgebühr für eine 120-l-Biotonne 


